Le preced prin reproducerea ordinului regal din 20 
Septembre, prin care se dă sarcina de a decapita pe 
oaspetele fără voie, pe nenorocitul pribeag, unui man- 
datariû necunoscut și lui Nicolae Sieniawski, castelan 
de Cameniță și Hatman al Rusiii. Iei trebuiau să ce
tească lui lancu lista vinovățiilor ce avea față de 
regatul Poloniei : neconfirmarea prin solie, la înce
putul Domniii sale, a tratatelor cu Statul vecin, ar
derea unor sate de peste graniță, pedeapsa nedreaptă 
cu bătăi și închisoare, a nobililor Ieși, ce venise pen
tru a-i cere dreptate, dechiderea scrisorilor trimese 
la Poartă, pîrile injurioase făcute la Constantinopol, 
silințile de a arunca pe Turci asupra regatului.

Copia acestui act de o mare importanță, pe care 
l-am cunoscut prea tîrziu pentru a-1 face să intre în 
vol. XI din Colecția Hurmuzaki, o datoresc unui 
profesor ardelean, cara posedă un bogat material i- 
nedit, privitor la istoria noastră, d. Andrei Vercss.

Stephanas, Dei gratia Rex Potoniae, Magnus Dux Lithaa- 
niac, Ritssiae, Pntssiae, Masoviae, Sainogitiac,

Livoniac, Priaceps Transylvaniae.

Generoso... fideli nobis dilecto gratiani nostram Regiam. 
Generose, fidelis nobis dilecte. Satis superque satis insolentei- 
erga Regnum hoe et regnicolas subditos nostros, atque etiam 
erga nos ipsos, sese gessit lancula, Palatinus Walachiae, toto 
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hoc tempore ex quo Palatinatum Walachiae obivit. Id quod 
non solum Fidelități Tuæ, sed et passim omnibus houd ig- 
notum esse existimamus. Is etenim, cum a Porta Imperatoris 
in Palatinatum ilium missus fuit, nobis atque Republica Regni 
noștri contcmptis, non solum non oblegavit quenquam ad nos, 
ut nobiscum atque cum Regno pacta ahtiqua pro more maio- 
rum rcnovarct atque confirmaret ; imo vero hactcnus totus 
fuit in convellendis nobiscum pactis atque faedcribuș rumpen- 
dis, villas aliquot in Regno nostro exussit, viros nobiles, sub- 
ditos nostros, qui cum de iustitia administranda requirebant, 
fustibus et carcere male mulctavit. Denique literas nostras, in 
ncgociis Rcipublicae arduis ad Portam Imperatoris Turcarum 
missas, aliquoties aperuit, de nobis atque de senatoribus Regni 
noștri ignominiose Constantinopolim scripsit, variisquc nos af- 
fecit calumniis, utque Turcarum vires adversus Regnum nos
trum concitaret atque nos et Rempublicam in discrimen eonii- 
ceret, operam dédit. Quae quidem imunae tantaque sua crimina 
fecerunt, ut binis legationibus nostris cum Imperatorc Turca
rum egeremus serio, ne pateretur impune hune scelcstum ad- 
versum nos insolescere, eoque usque descenderemus, ut, nisi 
id illi curae cordiquc esset, nos Impcratori per legationes dc- 
claravcrimus, etiam si id futurum sit cum lesione pactorum sc- 
cum conventorum, nos haec indigna amplius minime laturos esse. 
Impctravimus vero id apud Imperatorem, ut id amicitiae nos- 
trae tribuerct atque, restituto ad Palatinatum Walachiae Petro, 
lanculam indo pelleret. Is, cum inde fugeret, atque per Alpes 
nostras manus evitare contendcret, ccce tradidit ilium in ma- 
nus nostras iustus Deus, ut pro tantis iniuriis atque in nos ad- 
missis criminibus paenas luat. Cum igitur iam eo res redierit, 
provinciam hanc ad officium Fidelitatis Tuæ, atque ad Gene- 
rosum Nicolaum Sieniawsky, Castellanum Camenecensem Cam- 
pestrem Russiae et Capitaneum nostrum Strijensem, in absentia 
Magnifici Ioannis de Zamosczie, Cancellarii et Generalis 'Exer- 
cituum Regni Campiductoris, quern hie arduis negociis Reipu- 
blicae distentum tencmus, neque eum ad praesens a nobis 
abesse pati possumus, deferre voluimus. Eidemque manda
mus praesentibus, ut, nulla prorsus interposita mora, una cum